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Záverečný účet Obce Limbach za rok 2020. 
 
 
1. Rozpočet obce na rok 2020  
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2020. 
Obec na  rok 2020 zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. 
o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 
v znení neskorších predpisov. Rozpočet obce na rok 2020 bol zostavený ako vyrovnaný. 
Dňa 10.12.2019 bol rozpočet obce Limbach schválený poslancami na základe Uznesenia 
B/14/OZ/2019/10-12. 
 
Rozpočet bol upravený: 

- Rozpočtovým opatrením č.1/2020 zo dňa 29.06.2020 Uznesenie B/9/OZ/2020/29-6 – 
zmena rozpočtu 

- Rozpočtovým opatrením č.2/2020 zo dňa 30.09.2020 – príjem prostriedkov z dotácie 
- Rozpočtovým opatrením č.3/2020 zo dňa 04.12.2020 – príjem prostriedkov z dotácie 
- Rozpočtovým opatrením č.4/2020 zo dňa 14.12.2020 – príjem prostriedkov z dotácie 

 
Rozpočet obce k 31.12.2020 

 v celých € 
 

Príjmy v € rozpočet 2020 upravený rozpočet 2020 

Bežné príjmy v € 1 671 722 1 707 716 
100 Daňové príjmy 1 101 500 1 094 724 

200 Nedaňové príjmy 300 222 195 420   

300 Granty a transfery 270 000 417 572 

Kapitálové príjmy v € 2 110 000 2 025 000 

230 
predaj pozemkov + 
popl. za rozvoj 350 000 375 000 

320 dotácie 1 760 000 1 650 000 

Finančné operácie v € 800 000 19 320 

400 finančné operácie 800 000 19 320 

Príjmová časť celkom  4 581 722 3 752 036 

 
Výdavky v €     

600 Bežné výdavky 1 587 760 1 707 716 

700 Kapitálové výdavky 2 120 000 1 995 000 

800 Finančné operácie 873 962 19 320 

Výdavková časť celkom 4 581 722 3 722 036 
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2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2020 v celých €  
 
2.1  Plnenie príjmov za rok 2020 v celých €  
 

Rozpočet na rok 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 
3 752 036 1 790 355 47,7 % 

 
1) Bežné príjmy - daňové príjmy:  
  

Rozpočet na rok 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 
1 094 724 1 114 022 101,8 % 

 
2) Bežné príjmy - nedaňové príjmy:  
  

Rozpočet na rok 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 
195 420 176 628 90,4 % 

 
3) Bežné príjmy – granty a transfery:  
  

Rozpočet na rok 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 
417 572 417 572  100 % 

 
Bežné príjmy celkom  

 
Rozpočet na rok 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

1 707 716 1 708 222  100 % 
 

 
a) Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  
Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 850 124 € z výnosu dane z príjmov boli 
k 31.12.2020 poukázané prostriedky zo ŠR v sume 890 252 €, čo predstavuje plnenie  
104,7 %.  
b) Daň z nehnuteľností 
Z rozpočtovaných 145 600 € bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 133 472 €, čo 
predstavuje 91,7 % plnenie. Z toho príjmy dane z pozemkov boli v sume 29 054 €, dane zo 
stavieb boli v sume  102 014 € a dane z bytov boli v sume 2 404 €.  
Za jednotlivé dane boli prijaté platby v sumách: 
c) Daň za psa   
Z rozpočtovaných 3 200 € bol skutočný príjem 3 190 €,t.j. plnenie na 99,7 % . 
d) Daň za užívanie verejného priestranstva  
Z rozpočtovaných 300 € bol skutočný príjem 300,50 €,t.j. plnenie na 100 %  
e) Daň za ubytovanie 
Z rozpočtovaných 500 € bol skutočný príjem 695,51 €,t.j. plnenie na 139,1 %  
f) Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad   
Z rozpočtovaných 95 000 € bol skutočný príjem 86 112,28 €,t.j. plnenie na 90,6 %  
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2) Bežné príjmy - nedaňové príjmy:  
  

Rozpočet na rok 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 
195 420 176 628 90,4 % 

 
Príjmy  z prenájmu vlastníctva majetku 
Z rozpočtovaných 20 000 € bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 7 082,46 €, čo je       
35,4 % plnenie. Ide o príjem z  prenajatých pozemkov a príjem z prenajatých budov, 
priestorov. 
Administratívne a iné poplatky a platby - správne poplatky z rozpočtovaných 13 000 € bol 
skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 21 324,37 €, čo je 164 % plnenie.  
Pokuty a penále za porušenie predpisov z rozpočtovaných 500 €. Plnenie bolo 0 €. 
Poplatky za MŠ a ŠKD - z rozpočtovaných 30 000 € bol skutočný príjem k 31.12.2020 
v sume    18 885,95 €, čo je 63 % plnenie .  
Poplatky za stočné z rozpočtovaných 90 000 € bolo plnenie 105 544,92 € t.j. 117,3 %. 
Poplatky za stravné - z rozpočtovaných 40 000 € bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 
21 078,56 čo je 52,7% plnenie .  
Poplatky za výherné automaty – z rozpočtovaných 1 500 € bolo plnenie 2 547,82 € - 
169,9%. 
Poplatky z dlhodobého finančného majetku a vkladov – z rozpočtovaných 420 € bolo 
plnenie 163,14 € - 38,8 %. 
 
 
3) Bežné príjmy – granty a transfery : 
 

Rozpočet na rok 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 
417 572 417 572  100 % 

 
Obec prijala v roku 2020 nasledovné granty, transfery, dotácie: 
P.č. Poskytovateľ   Suma v € Účel  
1. Ministerstvo dopravy, 

výstavby a reg. rozvoja SR 
3 245 Stavebný poriadok + doprava 

2. Ministerstvo vnútra SR 325 115 Školstvo – ZŠ, MŠ 
3. MV SR 810 Hlásenie pobytu občanov + reg.adries 
4. Štatistický úrad SR 4 448 Sčítanie domov a bytov 
5. MV SR 205 Odbor starostlivosti o ŽP 
6. MV SR 1 575 Voľby do NR SR 
7. Environmentálny fond               5 751 Dotácia – čistička odpadových vôd 
8. ÚPSVaR Pezinok             39 044 Dotácia – udržanie zamestnanosti 

školy Covid-19 
9. ÚPSVaR Pezinok             22 895 Dotácia k stravovacím návykom 
10. MV SR             14 484 Plošné testovanie  
 
Granty a transfery boli účelovo viazané a boli použité v súlade s ich účelom. Finančné 
prostriedky na grant Erasmus + z roku 2019, ktorý nebol vyčerpaný v roku 2020 kvôli 
pandemickej situácii obec pravdepodobne vyčerpá v roku 2021. Nevyčerpané finančné 
prostriedky z dotácie k stravovacím návykom dieťaťa boli zúčtované v januári 2021 a vrátené 
na ÚPSVaR v Pezinku vo výške 4 882,80 €. Zároveň sme požiadali o novú dotáciu 
k stravovacím návykom dieťaťa na rok 2021, ktorá bude zúčtovaná v januári 2022. 
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5) Kapitálové príjmy:  
  

Rozpočet na rok 2020 Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 
2 025 000 62 813 3,1 % 

 
a) Príjem z predaja majetku - pozemkov: 
Z rozpočtovaných 350 000 € bolo plnenie vo výške 3 300 €. 
 
b) Tuzemské kapitálové granty a transfery od ostatných subjektov – z rozpočtovaných  
1 650 000 € bolo plnenie  0 € . Kvôli nepriaznivej pandemickej situácii boli pozastavené 
všetky dotácie poskytované prostredníctvom BSK a presunuté do roku 2021. 
 
c) Poplatok za rozvoj – z rozpočtovaných 25 000 € bolo plnenie vo výške 59 513 €. Uvedené 
prostriedky sú vedené na samostatnom bankovom účte a bola z nich uhradená rekonštrukcia 
ČOV, doplatok za vybudovanie outdoorového ihriska a hojdačky na detské ihrisko. 
 
6) Finančné operácie : 
Použitie finančných prostriedkov z finančných operácií – zostatok z nevyčerpaného rozpočtu 
z roku 2019 vo výške 19 320 €. Vyčerpané bolo 17 072 €, zostatok 2 248 € - Erasmus +. 
 
3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2020 v celých €  
 

Rozpočet na rok 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 
3 722 036 1 779 651 47,81 % 

 
1) Bežné výdavky : 
  

Rozpočet na rok 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 
1 707 716 1 707 762 100 % 

 
Použitie finančných prostriedkov podľa funkčnej klasifikácie v celých eurách:  
                                                                                                                       
Funkčná klasifikácia  Rozpočet Skutočnosť % plnenia 
Plánovanie, manažment a kontrola 548 235 540 464 98,6 % 
Voľby, testovanie 20 507 20 503 100 % 
Odpadové hospodárstvo 186 251 234 133 126 % 
Komunikačná infraštruktúra 28 800 25 426 88 % 
Súkromná MŠ 60 000 62 772 105 % 
Služby občanom 31 700 36 013 114 % 
Vzdelávanie - predškolská výchova 288 543 261 563 91 % 
Vzdelávanie - základné vzdelanie 321 295 331 933 103 % 
Vzdelávanie - školské stravovanie  155 395 137 174 88 % 
Školský klub detí 7 300 9 737 133 % 
Šport 10 000 4 370 44 % 
Soc. služby, klub dôchodcov 150 441 294 % 
Kultúra 16 540 13 939 84 % 
Prostredie pre život 33 000 29 293 89 % 
SPOLU 1 707 716 1 707 762 100 % 
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Plánovanie, manažment a kontrola, voľby, testovanie 
Výdavky na vnútornú správu obce – výdavky na energie – administratívnej budovy OcÚ,  
výdavky na kancelárske potreby, poštovné a telekomunikačné výdavky, pohonné hmoty, 
opravy a údržba motorových vozidiel, cestovné, reprezentačné výdavky, školenia 
zamestnancov, kolky, právne služby, poplatky bankám, odber tlače a odbornej literatúry, 
čistiace a hygienické potreby, výdavky na web stránku obce, výdavky na kancelárske stroje 
a zariadenia, poistné za poistenie majetku obce, mzdy a odvody za administratívnych 
pracovníkov, starostu obce, odmeny poslancov, odmeny na dohody, povinný prídel do 
sociálneho fondu, výdavky na platby RTVS, výdavky na stravovanie pracovníkov obce, 
výdavky na prípravu a vykonanie volieb. V roku 2020 pribudla výdavková položka na 
testovanie, nákup ochranných a dezinfekčných prostriedkov .  
 
 

Služby občanom – stavebný úrad – mzdy, odvody, poštovné, spotreba materiálu, energie, 
telefóny a cintorínske služby – energie, vodné, stočné, spotreba materiálu. 

 
 
 

Ochrana životného prostredia – odpadové hospodárstvo - výdavky na zber, prepravu  a  
zneškodňovanie  komunálneho  odpadu  a drobného stavebného odpadu podľa VZN o 
odpadoch, zber preprava zneškodňovanie veľkokapacitných a nebezpečných odpadov a zber 
a odvoz  bioodpadu na spracovanie na kompostovisko. Prevádzka, údržba a opravy čističky 
odpadových vôd, kontrola kvality vody. 
 
 

Verejná zeleň 
Výdavky na údržbu a kosenie  verejnej  zelene, ošetrenie a výsadba  zelene,  čistenie  
verejných priestranstiev, pohonné hmoty – traktor, údržba traktora, kosenie. Výdavky na 
vybudovanie a údržbu detského a outdoorového ihriska. 
 
 

Občianska vybavenosť 
Výdavky na spotrebu elektrickej energie, správu, údržbu  a  opravy  verejného osvetlenia, 
vianočná výzdoba obce. 
 
 

Rekreácia, kultúra a náboženstvo 
Výdavky na správu, prevádzku a údržbu futbalového ihriska, výdavky na  energie,  mzdy 
a odvody pracovníka knižnice,  kancelárske potreby,  nákup kníh a časopisov, poštovné  
a telekomunikačné výdavky, revízie zariadení, na opravy a údržbu miestneho rozhlasu,  na  
prevádzku  a  údržbu   domu   smútku  a  miestneho cintorína,  členské  poplatky a dotácie 
občianskym združenia, nadáciám a cirkvám. 
 

Vzdelávanie – školská a predškolská výchova a záujmové vzdelávanie, školské 
stravovanie ŠJ MŠ 
Výdavky na údržbu a prevádzku MŠ, ZŠ, ŠJ, ŠKD výdavky na mzdy a odvody pracovníkov, 
kancelárske potreby, poštovné a telekomunikačné výdavky, výdavky na odborné časopisy 
a knihy, výdavky na drobné opravy budov, výdavky na zvýšenie kapacity ZŠ – prestavba. 
Výdavky na ochranné a dezinfekčné prostriedky, výdavky na dištančné vzdelávanie – nákup 
notebookov z dotácie MŠVVaŠ. 
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Použitie finančných prostriedkov podľa ekonomickej klasifikácie v celých eurách:  
 

Položka Názov položky Rozpočet Skutočnosť % plnenia 

610 Mzdy  821 150 785 307 95,6 

620 Poistné a príspevok do poisťovní 287 018 295 205 102,8 

630 Tovary a služby 508 648 530 499 104,3 

640 Transfery 90 900 96 751 106,4 

650 Splácanie úrokov 0 0 0 

  Spolu: 1 707 716 1 707 762  100 

 
Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 
Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov obecného úradu vrátane – stavebného úradu, 
poslancov, hlavného kontrolóra, športového areálu, knižnice, verejnej zelene, ČOV, 
pracovníkov ZŠ, MŠ, ŠKD, školskej jedálne, správy a údržby komunikácií. 
 
 

Poistné a príspevok do poisťovní 
Sú tu zahrnuté odvody poistného z miezd pracovníkov za zamestnávateľa. 
 

Tovary a služby 
Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk OcÚ, ako sú cestovné náhrady, energie, 
materiál, dopravné, rutinná a štandardná údržba, nájomné a ostatné tovary a služby, náklady 
na testovanie, dezinfekciu a ochranné pomôcky. 
 

Bežné transfery 
Jedná sa o dotácie poskytované v zmysle schváleného VZN o poskytovaní dotácií, členské 
poplatky za členstvo v združeniach, dávky nemocenského zabezpečenie pri PN 10 dní.    
 
 
2) Kapitálové výdavky : 
  

Rozpočet na rok 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 
1 995 000 54 817 3 % 

 
V tom: 
Funkčná klasifikácia rozpočet skutočnosť % plnenia 
Vybudovanie zberného dvora 200 000 0 0% 
Rekonštrukcia ČOV 35 000 29 017 83 % 
Dostavba ZŠ + telocvične 1 750 000 7 804 0,4 % 
Dobudovanie detského ihriska + 
kamerový systém + projekty na 
zateplenie MŠ + územný plán obce 

10 000 17 996 180 % 

SPOLU 1 995 000 54 817 3 % 
 
3. Údaje o nákladoch a výnosoch podnikateľskej činnosti 
Obec nevykonáva podnikateľskú činnosť. 
 
4. Hospodárenie príspevkových organizácií 
Obec nie je zriaďovateľom príspevkovej organizácie. 
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5. Hodnotenie plnenia programov obce 
Tvorí samostatnú prílohu č.1. 
 

4. Usporiadanie výsledku hospodárenia obce za rok 2020 v eurách 
 
Celkový výsledok hospodárenia obce za rok 2020 vrátane finančných operácii 
 

Rozpočtové hospodárenie 2020 Suma v € 

Bežné príjmy  1 708 222 

Bežné príjmy  spolu 1 708 222 

Bežné výdavky  1 707 762  

Bežné výdavky spolu 1 707 762  

A. Výsledok bežného hospodárenia - prebytok 460  

Kapitálové príjmy 62 813  

Kapitálové príjmy spolu 62 813  

Kapitálové výdavky 54 817  

Kapitálové výdavky spolu 54 817  

B. Výsledok kapitálového hospodárenia - prebytok 7 996  

Nevyčerpané prostriedky  0,00  

C. Nevyčerpané prostriedky  0,00  

Výsledok hospodárenie obce celkom (A+B-C) 8 456  

Príjmové finančné operácie 19 320 

Príjmové finančné operácie spolu 19 320 

Výdavkové finančné operácie 17 072  

Výdavkové finančné operácie spolu 17 072  

Výsledok hospodárenia finančných operácií  - prebytok 2 248 
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Celkový výsledok hospodárenia obce za rok 2020 bez finančných operácii  
 

Rozpočtové hospodárenie 2020 Suma v € 

Bežné príjmy  spolu 1 708 222 

Bežné výdavky spolu 1 707 762 

A. Výsledok bežného hospodárenia - prebytok 460 

Kapitálové príjmy spolu 62 813 

Kapitálové výdavky spolu 54 817 

B. Výsledok kapitálového hospodárenia - prebytok 7 996 

Výsledok hospodárenia  (A + B) 8 456 

Vylúčenie z prebytku -  Nevyčerpaná dotácia 
k stravovacím návykom dieťaťa 

                              -  4 883 

Výsledok hospodárenia celkom -prebytok 3 573 
 

  

   
Výsledok hospodárenia obce vypočítaný podľa § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona 
č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov v platnom znení je prebytok vo výške 3 573 €. 
 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje použitie prebytku hospodárenia vo výške 3 573 € na 
tvorbu rezervného fondu v roku 2021. 
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5. Tvorba a použitie prostriedkov rezervného a sociálneho fondu 
Rezervný fond 
Obec vytvára rezervný fond v zmysle zákona č.583/2004 Z.z., RF sa vedie na osobitnom účte 
vo VUB banke, výška finančných prostriedkov k 31.12.2020, ktoré predstavujú rezervný fond 
je 182 429,15 Eur. 
Pohyby na účte rezervného fondu 

Rezervný fond Účel Suma v Eur 
Začiatočný stav k 1.1.2020   232 073,92 
Tvorba Rezervného fondu:   0,00 
Spolu   0,00 
Použitie Rezervného fondu:     

Uznesenie zastupiteľstva č. B/4/2020/29-6 
schodok za rok 
2019 49 644,77 

Spolu   49 644,77 
Konečný zostatok k 31.12.2020   182 429,15 
 
Sociálny fond 
Tvorbu a použitie sociálneho fondu upravuje kolektívna zmluva. 

Sociálny fond Suma v Eur 

Začiatočný stav k 1.1.2020 5 668,75 
Prírastky - povinný prídel - 1,05 % 7 862,63 
Spolu                      13 531,38 
Úbytky    
Stravovanie  6 444,20 
Ostatné - regenerácia  2 048,00 
Spolu 8 492,20 
Konečný zostatok k 31.12.2020 5 039,18 

 
Poplatky za rozvoj Účel Suma v Eur 

Začiatočný stav k 1.1.2020   0,00 
Príjem poplatkov za rozvoj k 
31.12.2020 

zákon č. 447/2015 Z.z., VZN 
č.5/2019  59 512,26 

Spolu príjem   59 512,26 

Použitie poplatkov za rozvoj zákon č. 447/2015 Z.z.    

Rekonštrukcia ČOV §11 ods. 2 písm. g) 29 016,90 

Vybudovanie outdorového ihriska §11 ods. 2 písm. f) 5 510,00 

Hojdačky na detské ihrisko §11 ods. 2 písm. a) 3 500,00 

Spolu   38 026,90 
Zostatok fin. prostriedkov k 
31.12.2020   21 485,36 
 
Stav finančných prostriedkov a cenín k 31.12.2020 
Bankové účty  311 590,72 € 
Pokladnica        642,37 €  
Ceniny – stravné lístky     6 855,00 € 
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6. Finančné usporiadanie vzťahov voči: 
a. zriadeným právnickým osobám 
b. štátnemu rozpočtu 
c. štátnym fondom 
d. ostatným právnickým a fyzickým osobám – podnikateľom 

V súlade s ustanovením § 16 ods. 2 zákona č. 583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 
samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec 
finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo 
založeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, 
ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy 
k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 
 
A. Finančné usporiadanie ŠR voči zriadeným právnickým osobám, t. j. rozpočtovej 
organizácii 

Obec nemá zriadenú rozpočtovú organizáciu. 
 

B.  Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu v eurách 
P.č. Poskytovateľ   Suma v € Účel  
1. Ministerstvo dopravy, 

výstavby a reg. rozvoja SR 
3 245 Stavebný poriadok + doprava 

2. Ministerstvo vnútra SR 325 115 Školstvo – ZŠ, MŠ 
3. MV SR 810 Hlásenie pobytu občanov + reg.adries 
4. Štatistický úrad SR 4 448 Sčítanie domov a bytov 
5. MV SR 205 Odbor starostlivosti o ŽP 
6. MV SR 1 575 Voľby do NR SR 
7. Environmentálny fond               5 751 Dotácia – čistička odpadových vôd 
8. ÚPSVaR Pezinok             39 044 Dotácia – udržanie zamestnanosti 

školy Covid-19 
9. ÚPSVaR Pezinok             22 895 Dotácia k stravovacím návykom 

dieťaťa 
10. MV SR             14 484 Plošné testovanie  
Granty a transfery boli účelovo viazané a boli použité v súlade s ich účelom. Finančné 
prostriedky na grant Erasmus + z roku 2019, ktorý nebol vyčerpaný v roku 2020 kvôli 
pandemickej situácii obec pravdepodobne vyčerpá v roku 2021. Nevyčerpané finančné 
prostriedky z dotácie k stravovacím návykom dieťaťa boli zúčtované v januári 2021 a vrátené 
na ÚPSVaR v Pezinku vo výške 4 882,80 €. Zároveň sme požiadali o novú dotáciu 
k stravovacím návykom dieťaťa na rok 2021, ktorá bude zúčtovaná v januári 2022. 
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C. V roku 2020 obec poskytla zo svojho rozpočtu dotácie v zmysle Výpisu uznesenia OZ  
zo dňa 29.06.2020 uznesením č.8,9,10,11,12,13,14,15/OZ/2019/16-4 o poskytovaní dotácií 
z rozpočtu obce:  
P.č. Prijímateľ  dotácie Suma v € Účel  
1. Evanjelický farský úrad 500 Verejno – prospešná činnosť v  obci 
2. Rímskokatolícka cirkev 500 Spoločenské – kultúrne aktivity v obci 
3. OZ LIRA 4 000 Činnosť a aktivity  v prospech 

všestranného rozvoja detí 
4. ZLVaV 1 800 Zachovanie vinárskych tradícií v obci 
5.. FK Karpaty Limbach 12 000 Činnosť TJ Limbach 
6. Kolkársky oddiel Limbach 500 Na činnosť kolkárskeho športu   
7. Limbach on Tour 4 000 Spoločenské – kultúrne aktivity v obci 
8. OZ Limbašský strapček 2 500 Spoločenské – kultúrne aktivity v obci 

Dotácie boli vyčerpané v plnej výške a výdavky riadne zúčtované k 31.12.2019 na základe 
predloženého vyúčtovania výdavkov. 
 
7. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2020 
    v celých €  
 
7.1 A K T Í V A  

Názov   ZS  k  01.01.2020 KZ  k  31.12.2020 

Majetok spolu 2 653 879,85 2 514 928,09 

Neobežný majetok spolu 2 253 376,87 2 134 543,24 

z toho :   

Dlhodobý nehmotný majetok 128,50 0 

Dlhodobý hmotný majetok 1 854 191,08 1 732 735,95 

Dlhodobý finančný majetok 399 057,29 399 057,29 

Obežný majetok spolu 400 424,52 377 448,01 

z toho :   

Zásoby 420,84 756,01 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 0 0 

Dlhodobé pohľadávky 0 0 

Krátkodobé pohľadávky  67 053,27 57 596,33 

Finančné účty  332 950,41 319 095,67 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh. 0 0 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát. 0 0 

Časové rozlíšenie  78,46 2 936,84 
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7.2 P A S Í V A 

Názov ZS  k  01.01.2020 KZ  k  31.12.2020 

Vlastné imanie a záväzky spolu 2 653 879,85 2 514 928,09 

Vlastné imanie  1 768 666,80 1 721 209,26 

z toho :   

Oceňovacie rozdiely  0 0 

Fondy 0 0 

Výsledok hospodárenia  - 143 082,31 - 77 373,15 

Záväzky  145 333,62  130 079,87 

z toho :   

Rezervy  1 800 1 800 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 0 0 

Dlhodobé záväzky 750,12   4 162,78 

Krátkodobé záväzky 142 783,50 119 234,29 

Záväzky z leasingu 0 0 

Časové rozlíšenie 739 879,43 663 638,96 

 
 

8. Vývoj pohľadávok a záväzkov v celých € 

8.1. Pohľadávky  

Pohľadávky podľa zostatkovej 
 doby splatnosti 

Hodnota v €  
k 31.12.2019 

Hodnota v € 
k 31.12.2020 

Pohľadávky so zostatkovou dobou 
splatnosti do 1 roka 

67 053,27 57 596,33 

Pohľadávky so zostatkovou dobou 
splatnosti od 1 roka do 5 rokov 

0 0 

Pohľadávky so zostatkovou dobou 
splatnosti dlhšou ako 5 rokov 

0 0 

Spolu (súčet riadkov súvahy 048 a 060) 67 053,27 57 596,33 
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8.2 Záväzky 
 

Záväzky podľa doby splatnosti Výška v €  
k 31.12.2019 

Výška v € 
k 31.12.2020 

Krátkodobé záväzky /r.151/ spolu 
z toho  

142 783,50 119 234,29 

Záväzky v lehote splatnosti 142 783,50 119 234,29 
Záväzky po lehote splatnosti  0 0 
Dlhodobé záväzky /r.140/ spolu z toho 750,12 4 162,78 
Záväzky v lehote splatnosti 750,12 4 162,78 
Záväzky po lehote splatnosti  0 0 
Spolu (súčet riadkov súvahy 151 a 140) 143 533,62 123 397,07 

 

9. Hospodársky výsledok  

Druh nákladov Popis /číslo účtu a názov/  Suma v €  
Spotrebované nákupy 501 – Spotreba materiálu  101 343,97 
 502 – Spotreba energie 73 703,01 
   
Služby  511 – Opravy a udržiavanie 35 399,09 
 512 – Cestovné 201,59 
 513 – Náklady na reprezentáciu  957,40 
 518 – Ostatné služby  237 097,19 
Osobné náklady 521 – Mzdové náklady  845 734,50 
 524 – Zákonné poistenie 290 189,45 
 527 – Zákonné soc. náklady 22 521,03 
Dane a poplatky 538 – Ostatné dane a poplatky 990,23 
 541- ZC predaného DNM a 

DHM 
0 

Ostatné pokuty 545- Ostatné pokuty a penále 6,50 
Odpis pohľadávky 546 – Odpis pohľadávky 489,80 
Ostatné náklady na prevádzkovú 
činnosť 

548 - Ostatné náklady na 
prevádzková činnosť 

459,31 

Odpisy, rezervy a opravne položky 551 – Odpisy DHM a DHNM 
552 - Rezervy 

180 342,17 
1 800,00 

 562 - Úroky 0,00 
Finančné náklady 568 – Ostatné finančné náklady 5 033,36 
Náklady na transfery a náklady z odvodu 
z príjmov 

587 – Náklady na ostatné 
transfery 

75 272,00 

 585 – Náklady na transfery 
z rozpočtu obce 

  

SPOLU  1 911 627,57 
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Výnosy, daň z príjmov a výsledok hospodárenia Suma v € 
Tržby za vlastné výkony a tovar  31 071,73 
Tržby z predaja služieb 31 071,73 
Daňové a colné výnosy a výnosy z poplatkov  1 313 549,94 
Daňové výnosy samosprávy 1 033 697,91 
Výnosy z poplatkov 279 852,03 
Ostatné výnosy z prevádzkovej činnosti  20 581,85 
Tržby z predaja dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného 
majetku 3 300,00 
Ostatné výnosy z prevádzkovej činnosti 17 281,85 
Finančné výnosy  3 326,41 
Úroky 430,68 
Ostatné finančné výnosy 2 895,73 
Výnosy z transferov a rozpočtových príjmov v obciach, vyšších 
územných celkoch a v rozpočtových organizáciách a príspevkových 
organizáciách zriadených obcou alebo vyšším územným celkom  456 842,71 
Výnosy samosprávy  z bežných transferov zo štátneho rozpočtu a od iných 
subjektov verejnej správy 409 048,10 
Výnosy samosprávy z kapitálových  transferov zo štátneho rozpočtu a od 
iných subjektov verejnej správy 47 794,61 
Výnosy samosprávy z bežných transferov od ostatných subjektov mimo 
verejnej správy   
Výnosy samosprávy  z kapitálových  transferov od ostatných subjektov 
mimo verejnej správy 
Výnosy spolu 1 834 254,42 
Splatná daň z príjmov 0,00 
Hospodársky výsledok -77 373,15 

 
A K T Í V A  

Názov   ZS  k  01.01.2020 KZ  k  31.12.2020 

Majetok spolu 2 653 879,85 2 514 928,09 

Neobežný majetok spolu 2 253 376,87 2 134 543,24 

z toho :   

Dlhodobý nehmotný majetok 128,50 0 

Dlhodobý hmotný majetok 1 854 191,08 1 732 735,95 

Dlhodobý finančný majetok 399 057,29 399 057,29 

Obežný majetok spolu 400 424,52 377 448,01 

z toho :   

Zásoby 420,84 756,01 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 0 0 

Dlhodobé pohľadávky 0 0 

Krátkodobé pohľadávky  67 053,27 57 596,33 
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Finančné účty  332 950,41 319 095,67 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh. 0 0 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát. 0 0 

Časové rozlíšenie  78,46 2 936,84 

 

P A S Í V A 

Názov ZS  k  01.01.2020 KZ  k  31.12.2020 

Vlastné imanie a záväzky spolu 2 653 879,85 2 514 928,09 

Vlastné imanie  1 768 666,80 1 721 209,26 

z toho :   

Oceňovacie rozdiely  0 0 

Fondy 0 0 

Výsledok hospodárenia  - 143 082,31 - 77 373,15 

Záväzky  145 333,62  130 079,87 

z toho :   

Rezervy  1 800 1 800 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 0 0 

Dlhodobé záväzky 750,12   4 162,78 

Krátkodobé záväzky 142 783,50 119 234,29 

Záväzky z leasingu 0 0 

Časové rozlíšenie 739 879,43 663 638,96 

 

9. Prehľad o stave a vývoji dlhu a záväzkov k 31.12.2020 
 Záväzky 
1. Rezervy  
 Predpokladaný rok použitia rezerv a opis významných položiek rezerv 

Názov položky / Suma           Predpokladaný 
rok použitia  

Rezerva na overenie účtovnej závierky audítorom v sume 1.800 € 2021 
  

 
2. Záväzky podľa doby splatnosti  
a) záväzky podľa doby splatnosti  

Záväzky           Zostatok 
k 31.12.2019   

Zostatok 
k 31.12.2020    

Dlhodobé záväzky z toho:  750,12 4 162,78 
- záväzky zo sociálne ho fondu 750,12 4 162,78 
- iné dlhodobé záväzky - nájom 0 0 
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Krátkodobé záväzky z toho:  142 783,50 119 234,29 

- záväzky voči dodávateľom 61 191,29 20 625,57 
- záväzky voči zamestnancom 43 957,90 54 174,54 
- záväzky voči poisťovniam  29 178,89 34 733,56 
- záväzky voči daňovému úradu 7 646,76 9 146,94 
- iné záväzky 808,66 553,68 

 
b)  záväzky podľa zostatkovej doby splatnosti  

Záväzky           Zostatok 
k 31.12.2019    

Zostatok 
k 31.12.2020    

Záväzky z toho:    
a) so zostatkovou dobou splatnosti  do 1 roka  142 783,50 119 234,29 
b) so zostatkovou dobou splatnosti  nad 1 rok 750,12 4 162,78 

 
 

3. Bankové úvery a ostatné prijaté návratné finančné výpomoci – obec nemá dlhodobé 
ani krátkodobé bankové úvery 
 

Výška dlhu podľa § 17 ods. 7 -8 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej 
samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z.n.p. za bežné účtovné obdobie a 
bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie - tabuľka č.15. 

 

Bežné príjmy obce za rok 
2019 

§ 17 ods. 6 písm. a) zákona 
583/2004 Z.z. 

§ 17 ods. 6 písm. b) zákona 
583/2004 Z.z. 

60% 25% 
1 428 804 857 282  € 357 201 € 

      
Neuhradené záväzky 
obce Výška  Ročná splátka záväzku 

úvery 0 0 

Dlhodobý záväzok - SF 4 163 € 4 163 € 

% zaťaženia obce podľa 
Zákona 583/2004 Z.z. 0,5 % 1,17 % 

 
Vypracovala:      Predkladá:  
 
Mgr. Zuzana Grečová 
Ing. Mária Pročková    Bc.Adriana Čechovičová 
Ekonóm obce      starostka obce Limbach 
 
 
V Limbachu, dňa  31.03.2021 
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Návrh uznesenia: 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie bez výhrad. 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje použitie prebytku hospodárenia vo výške 3 573 € na tvorbu 
rezervného fondu v roku 2021. 
 
Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu audítora za rok 2020. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


